
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
ГОРО ДСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГО РО Д БАЛАБАН ОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « Ю  » 0 V 2019 г. № / 9 9

г. Балабаново

О внесении изменений в приложения к 
Постановлению Администрации (исполнительно - 
распорядительного органа) городского поселения 
«Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об 
утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Город Балабаново» на 
основании утвержденного бюджета на 2019 - 2021 
годы» и в приложение к Постановлению 
Администрации (исполнительно - распорядительного 
органа) городского поселения «Город Балабаново» от 
15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных 
программ муниципального образования «Город 
Балабаново» на основании утвержденного бюджета на 
2018 - 2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно-
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 
№218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 17.10.2018 № 476) и на основании решения Городской Думы городского 
поселения «Город Балабаново» № 08-д от 04.04.19 года «О внесении изменений в решение 
Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» № 86-д от 20.12.18 г. «О 
бюджете городского поселения «Город Балабаново» на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов», Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского 
поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 2, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15 и 17 к 
Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского 
поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об утверждении муниципальных



программ муниципального образования «Город Балабанове» на основании утвержденного 
бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению),

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» Н.С. Филатова

Отп.4 экз.:
2 -в дело;
1-КСО,
I -ФЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново»

от /О , 6 W  Л 0 /9  г.№  ■/?<?

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 2 «Муниципальная программа «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения 
«Город Балабаново»»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 29 208,770 4 559,498 4 554,768 4 734,958 4 922,356 5 117,250 5 319,940

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 29 208,770 4 559,498 4 554,768 4 734,958 4 922,356 5 117,250 5 319,940

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 29 208,770 4 559,498 4 554,768 4 734,958 4 922,356 5 117,250 5 319,940
в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета <*> 29 208,770 4 559,498 4 554,768 4 734,958 4 922,356 5 117,250 5 319,940
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

2. В приложение 4 «Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в г. Балабанове»»:

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 15 357,583 3 159,958 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525

ассигнований В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 15 357,583 3 159,958 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

2.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

Наименование показателя 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.



ВСЕГО: 15 357,583 3 159,958 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 15 357,583 3 159,958 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525 2 439,525
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

3. В приложение 6 «Муниципальная программа «Культурная политика в городе Балабаново»»:

3.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 191 444,202 33 386,884 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 613,104 613,104 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 190 831,098 32 773,780 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

3.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 191 444,202 33 386,884 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975
в том числе:

по подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие культуры в городе 
Балабаново» 148 814,623 26 230,016 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
обслуживания населения» 42 629,579 7 156,868 6 913,943 7 209,942 7 059,942 7 209,942 7 078,942

по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 613,104 613,104 0 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 190 831,098 32 773,780 33 213,718 39 151,675 28 940,975 28 430,975 28 319,975
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.____________________________________

3.3. пункт 8 раздела 5.1 паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие культуры в городе Балабаново»» изложить в следующей 
редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 148 814,623 26 230,016 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033
ассигнований

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 613,104 613,104 0 0 0 0 0



средства местного бюджета <2> 148 201,519 25 616,912 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

3.4. раздел 5.1.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 148 814,623 26 230,016 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 613,104 613,104 0 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 148 201,519 25 616,912 26 299,775 31 941,733 21 881,033 21 221,033 21 241,033
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

3.5. раздел 5.1.5 подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Н аим енование м ероприятия С роки
реали зац и и

У частник п одпрограм м ы И сточники

ф инансирования
П ри н ад леж н ость  
м ероп ри яти я  к п роекту  

(н аи м ен ован и е проекта)

1 С оздание условий для развития 

культуры

2019-2024  г.г. М У  «БГД К »,

А дм инистрация М О  «Г ород Б алабаново»
Б ю дж ет ГП  «Г ород  

Б алаб ан ово»

1.1 Расходы  на обеспечение деятельности  

М У  «Б Г Д  К»

2019-2024  г.г. М У  «БГД К » Б ю дж ет ГП  «Г ород  

Б алаб ан ово»



1.2 М ероприятия по укреплению  

м атериально-технической  базы М У  
«Б Г Д К »

2 0 19-2024  г.г. М У  «Б Г Д К »,
А дм инистрация М О «Г ород  Б алаб ан ово»

Б ю дж ет ГП «Г ород  

Б ал аб ан ов о»

1.3 П роведение культурно-досуговы х 

м ероприятий

2 0 19-2024  г.г. М У  «БГД К »,
А дм инистрация М О  «Г ород  Б алабан ово»

Б ю дж ет ГП «Г ород 
Б алаб ан ово»

1.4 М ероприятия, направленны е на 

разви ти е М У  «Б Г Д К »

2019-2024  г.г. М У  «Б Г Д К » Б ю дж ет ГП  «Г ород 

Б ал аб ан ово»

1.5 О беспечение развития и укрепления 

м атери альн о-техн и ческой  базы дом ов 

культуры  в населенны х пунктах с 

числом  ж ителей  до  50 ты сяч человек

2019  г. М У  «Б Г Д К » Б ю дж ет К алуж ской  

области , Б ю дж ет ГП 

«Г ород Б ал абан ово»

4. В приложение 7 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Балабаново»:

4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 187 804,660 57 829,438 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1 > 16 000,000 16 000,000 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 171 804,660 41 829,438 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 700,000 700,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 171 104,660 41 129,438 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619



<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период),
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

4.2 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 187 804,660 57 829,438 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619
в том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 000,000 16 000,000 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 171 804,660 41 829,438 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район 700,000 700,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 171 104,660 41 129,438 27 669,045 32 753,033 30 319,235 19 584,290 19 649,619

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.__________________________________

4.3. раздел 6 программы «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:



№
п/п

Н аим енование м ероприятия Сроки

реализации
У частник подпрограм м ы И сточники

ф инансирования

П ринадлеж ность 

м ероприятия к проекту 
(наим енование проекта)

1 С оздание услови й  для благоприятной 
адаптации  м олодеж и в соврем енном  
общ естве

2019-2024  г.г. М У  «Ц Ф иС»

А дм инистрация М О  «Город Б алабаново»

Б ю дж ет ГП « Г ород  

Б алабаново»

1.1 Расходы  на обеспечение деятельности  
М У «Ц Ф иС »

2019-2024 г.г. М У  «Ц Ф иС» Б ю дж ет ГП «Г ород  

Б алабан ово»
1.2 М ероприятия в области  ф изической  

культуры  и спорта
2019-2024 г.г. М У  «Ц Ф иС »

А дм инистрация М О  «Город Б алабаново»

Б ю дж ет ГП  « Г ород  

Б алабаново»
1.3 О рган и заци я , проведение и участие 

населения в ф изкультурн ы х и 

спортивны х м ероприятиях

2019 г. М У  «Ц Ф иС » Б ю дж ет М О  М Р 

«Б оровский рай он »

1.4 М ероприятия, направленны е на 

развитие ф и зи ческой  культуры  и 
спорта

2019-2024  г.г. М У  «Ц Ф иС » Б ю дж ет ГП «Г о р о д  
Б алаб ан ово»

1.5 У креп лен и е и развитие м атериально
техн и ческой  базы  д л я  занятия 

населения города ф изической  
культурой  и сп ортом

2019-2024  г.г. М У  «Ц Ф иС »
А дм и н и страц и я М О  «Город Б алабан ово»

Б ю дж ет ГП  « Г ород  
Б алаб ан ово»

1.6 Реализация проектов развития 

общ ественной  инф раструктуры  

м ун и ц ип альн ы х образований, 

осн ован н ы х на м естн ы х  инициативах

2019 г. М У  «Ц Ф иС »

А дм и н и страц и я М О  «Город Б алаб ан ово»

Б ю дж ет К ал уж ской  

области , Б ю дж ет ГП  
«Г ород  Б ал аб ан ово»

1.7 О беспечение ф инансовой  

устойчивости  м ун и ц ип альн ы х 
образований К алуж ской  области

2019 г. М У  «Ц Ф иС »

А д м и н и страц и я  М О  «Город Б алаб ан ово»

Б ю дж ет К ал уж ской  

области , Б ю дж ет Г П  

«Г ород  Б ал аб ан ов о»

5. в приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Город Балабаново»»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего В том числе по годам



финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

(тыс. руб.) 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 209 352,994 79 810,594 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 40 000,000 40 000,000 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 169 352,994 39 810,594 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 11 000,000 11 000,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 158 352,994 28 810,594 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

5.2. раздела 4 программы «Объем финансовых 
редакции:

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: ' 209 352,994 79 810,594 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 40 000,000 40 000,000 0 0 0 0 0



средства местного бюджета <2> 169 352,994 39 810,594 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000
В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 11 000,000 11 000,000 0 0 0 0 0
средства бюджета ГП «Город Балабаново» 158 352,994 28 810,594 27 653,600 26 207,800 26 366,000 24 326,000 24 989,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.____________________________________

5.3. раздел 6 программы «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п
Н аим енование м ероприятия С роки

реализации
У частник подпрограм м ы И сточники

ф инансирования

П рин адлеж н ость 

м ероп ри яти я к п роекту  

(н аи м ен ован и е п роекта)

1 У луч ш ен и е бл агоустрой ства города 2019-2024  г.г. А дм инистрация М О  «Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет ГП  «Г ород 
Б алабаново»

1.1 У ли ч н ое освещ ение 2019-2024  г.г. А дм инистрация М О  «Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет Г П  «Г ород 

Б алабаново»
1.2 О рган и заци я ри туальн ы х услуг и 

сод ерж ан и е м ест захоронения
2019-2024  г.г. А дм инистрация М О  «Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет Г П  «Г ород 

Б алабан ово»
1.3 С од ерж ан и е зеленого  хозяйства 2019 -2024  г.г. А дм инистрация М О  «Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет Г П  «Г ород 

Б алабаново»
1.4 О рган и зац и я сбора и вы воза бы товы х 

о тх о д о в  и  м усора
2019-2024  г.г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет Г П  «Г ород 

Б алабан ово»
1.5 П рочи е м ероприятия по 

бл агоустро  йству
2019 -2024  г.г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет Г П  «Г ород 

Б алабан ово»
1.6 Р азви ти е общ ествен н ой  

ин ф раструктуры  м ун и ц ип альн ы х 
образован и й , осн ован н ы х  на м естны х 
и н ициативах

2019 -2024  г.г. А дм инистрация М О  «Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород 
Б алабан ово»

1.7 О бесп ечен и е ф инансовой  

устой чи вости  м ун и ц ип альн ы х
2019  г. А дм и н и страц и я М О  «Г ород  Б алаб ан ово» Б ю дж ет К алуж ской  

области , Б ю дж ет ГП



образований К алуж ской  области « Г ород  Б алабаново»

6. в приложение 10 «Территориальное планирование, проектирование, строительство объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры городского поселения «Город Балабаново»:

6.1. пуню1 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 23 730,011 16 260,011 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 10 000,000 10 000,000 0 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 13 730,011 6 260,011 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 3 300,000 3 300,000 0 0 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 10 430,011 2 960,011 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.



6.2. раздела 4 программы «Объем финансовых 
редакции:

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО:
23 730,011 16 260,011 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 10 000,000 10 000,000 0 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 13 730,011 6 260,011 1 070,000 1 960,000 1 140,000 2 090,000 1 210,000
В там числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 3 300,000 3 300,000 0 0 0 0 0
средства бюджета ГП «Город Балабапово»
^1 ̂  Г\Г,____________ I ----------------------------------------------------------------------------------------

10 430,011 2 960,011 1 070,000 1 960,000 I 140,000 2 090,000 1 210,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
< > Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о юджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________

6.3. раздел 6 программы «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п
Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я С роки

реализации
У ч астн и к  п одп рограм м ы И сточн и ки

ф и н ан си рован и я

П ри н ад л еж н ость  

м еро п р и яти я  к проекту  

(н аи м ен ован и е проекта)
I 1ерри тори альное п лан и рован и е и 

проекти рован и е
2019-2024  г. г. А дм и н и стр ац и я  М О  « Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород  

Б ал аб ан ово»
1.1 Т ерри тори ал ьн ое плани рован и е, 

п роекти рован и е и в н есен и е  изм ен ен и й  
в ген . план  и П ЗЗ

2019-2024  г.г. А дм и н и стр ац и я  М О  «Г ород  Б алаб ан ово» Б ю д ж ет  Г П  «Г ород  

Б ал аб ан о в о »

1.1.1 В несение изм ен ен и й  в прави ла 

зем л еп ользован и я и застрой к и  М О  
«Г ород  Б алабаново»

2019 -2024  г.г. А д м и н и стр ац и я  М О  «Г ород  Б ал абан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород  
Б ал аб ан ово»



1.1.2 В несение изм енений в генеральны й 
план М О  «Город Б алабаново»

2019-2024 г, г. А дм инистрация М О «Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет Г П  «Г ород 
Б ал абан ово»

1.1.3 Разработка проектов планировки  
территории

2019-2024  г. г. А дм инистрация М О «Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет ГП  «Г ород 

Б алабан ово»
1.2 Разработка проектов объектов 

и нф растру  ктуры
2019-2024  г.г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет Г П  «Г ород 

Б алабан ово»
1.2.1 П роектирование работ по очистке реки  

«С традаловка»
2019-2024 г.г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабаново» Б ю дж ет ГП  «Г ород 

Б алабан ово»
1.2.2 О рганизация, проведение и участие 

населения в ф изкультурны х и 
спортивны х м ероприятиях

2019  г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет М О  М Р 

«Б оровски й  район»

1.2.3 О беспечение ф инансовой  

устой чи вости  м ун и ц ип альн ы х 
образований  К алуж ской области

2019 г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет К алуж ской  

области , Б ю д ж ет  ГП  
«Г ород  Б алаб ан ово»

2. С троительство 2019-2024  г.г. А дм инистрация М О  « Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород 
Б алаб ан ово»

2.1 С трои тельство  объектов ком м ун альн ой  
инф раструктуры

2019-2024  г.г. А дм и н и страц и я М О  «Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород  
Б алаб ан ово»

2.2 С трои тельство  объектов  и н ж ен ерн о

транспортной  и нф раструктуры
2019-2024  г.г. А дм и н и страц и я М О «Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород  

Б алаб ан ово»
2.3 С троительство  прочих объектов 2019 -2024  г.г. А дм и н и страц и я М О  «Г ород  Б алабан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород 

Б алаб ан ово»
2.3.1 С троительство тем ати чески х  скверов 2019-2024  г.г. А дм и н и страц и я М О  «Г ород  Б алаб ан ово» Б ю дж ет ГП  «Г ород 

Б алаб ан ово»

7. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
программы за счет ВСЕГО 180 333,995 37 552,435 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110



бюджетных
ассигнований

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <1> 180 333,995 37 552,435 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110

из них; средства Дорожного фонда 
ГП «Г. Балабаново 7 188,955 1 407,435 1 050,960 1 114,010 1 158,570 1 204,910 1 253,110

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

7.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 180 333,995 37 552,435 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 180 333,995 37 552,435 27 750,960 28 014,010 28 758,570 29 004,910 29 253,110
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 

[ внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________ _

8. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Балабаново»»:

8.1. в пункте 6 паспорта приложения наименование первого индикатора изложить в следующей редакции: «Количество домов, 
переводимых на индивидуальное поквартирное теплоснабжение и домов, в которых устанавливаются общедомовые приборы учета тепловой 
энергии»

8.2 пункт 2.2 «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения
«Город Балабаново»»

1 Количество домов, переводимых на 
индивидуальное поквартирное теплоснабжение и 
домов, в которых устанавливаются общедомовые 
приборы учета тепловой энергии

шт 5 4 15 0 0 0 0 0

2 Доля объектов теплоснабжения и горячего 
водоснабжения, приведенных концессионером в 
нормативное состояние к общему количеству 
объектов, переданных по концессионному 
соглашению

% 30 40 60 80 90 100 100 100

8.3. раздела 3 программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

Основным мероприятиям муниципальной программы является обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов. 
Программа включает, также ряд мероприятий:
- капитальный ремонт других объектов коммунального хозяйства;

организация водоснабжения, в том числе: актуализация схем водоснабжения, водоотведения, проверка сметной документации, ремонт 
водопровода;

организация теплоснабжения, в том числе; расчеты по концессионному соглашению, актуализация схем теплоснабжения, проверка сметной 
документации;

- установка, проведение сервисного обслуживания и замена установленных узлов учета, в том числе:



а) компенсация гражданам, проживающим в муниципальном жилищном фонде, установки, замены и сервисного обслуживания узлов учета;
б) частичная компенсация гражданам, собственникам жилых помещений в малоэтажных домах, включенных в 2019 году в перечень, 

утвержденный постановлением Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново», 
выполнившим в текущем году работы по установке общедомовых приборов учета тепловой энергии;

- организация систем индивидуального поквартирного теплоснабжения, в том числе:
а) перевод многоквартирных домов на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов;
б) частичная компенсация гражданам, собственникам жилых помещений в двухэтажных многоквартирных домах, включенных в 2019 году в 

перечень, утвержденный постановлением Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново», 
выполнившим в текущем году работы по переключению с централизованного на поквартирное теплоснабжение от бытовых газовых котлов.

- организация электроснабжения.

8.4. раздела 5 программы «Механизм реализации программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«I раждане, имеющие право на получение, установленных в рамках данной программы, компенсаций должны обращаться в отдел 

жилищно-коммунального хозяйства администрации для написания заявлений установленного образца. Необходимо иметь оригиналы документов, 
подтверждающие произведенные расходы, паспорт и банковские реквизиты, остальные, необходимые документы запрашиваются в соответствии с 
положениями, принятыми администрацией о порядке выплаты той или иной компенсации.».

9. в приложение 15 «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городского поселения «Город Балабаново»»:

9.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 44 130,507 8 744,619 7 280,444 7 305,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 1 200,000 400,000 400,000 400,000 0 0 0

средства местного бюджета <**> 42 930,507 8 344,619 6 880,444 6 905,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000



<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

9.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 44 130,507 8 744,619 7 280,444 7 305,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 1 200,000 400,000 400,000 400,000 0 0 0
средства местного бюджета <**> 42 930,507 8 344,619 6 880,444 6 905,444 6 787,000 6 932,000 7 081,000
<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.______________

10. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»»:

10.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего
финансирования (тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.



муниципальной 
программы за счет

ВСЕГО 212 462,964 39 093,933 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000

бюджетных
ассигнований В том числе по источникам

финансирования:
средства местного бюджета <1> 212 462,964 39 093,933 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

10.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 212 462,964 39 093,933 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 212 462,964 39 093,933 42 546,120 32 800,930 32 440,667 32 671,314 32 910,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от ______г. № _______

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
программы за счет 
бюджетных ассигнований ВСЕГО 34 690,369 20 530,648 11 759,721 800,000 800,000 800,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства федерального бюджета
<1>

19 010,808 9 698,043 9 312,765 0 0 0

В том числе средства областного 
бюджета 21%

4 747,997 2 792,316 1 955,681 0 0 0

средства областного бюджета <1> 9 234,463 9 234,463 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 6 445,098 1 598,142 2 446,956 800,000 800,000 800,000

В том числе средства граждан 79,912 79,912 0 0 0 0



<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после 
принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после 
принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО 34 690,369 20 530,648 11 759,721 800,000 800,000 800,000 800,000
В том числе по источникам 
финансирования:
средства федерального бюджета <1> 19 010,808 9 698,043 9 312,765 0 0 0

В том числе средства областного 
бюджета 21%

4 747,997 2 792,316 1 955,681 0 0 0

средства областного бюджета <2> 9 234,463 9 234,463 0 0 0 0

средства местного бюджета <3> 6 445,098 1 598,142 2 446,956 800,000 800,000 800,000 800,000

В том числе средства граждан 79,912 79,912 0 0 0 0

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального 
закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) 
внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.__________________________________


